

Agnieszka Buras

INTERPELACJA
DO MARSZAŁKA WOJEWÓDZTRWA
ZA POŚREDNICTWEM PRZEWODNICZĄCEGO SEJMIKU

721/2019
Ab

Na podstawie art.23 ust 5-9 ustawy o samorządzie województwa składam poniższą interpelację w sprawie: Ujęcia w planie budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2019 rok zadania pn.: „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 751 Suchedniów – Ostrowiec Świętokrzyski na odcinku od km 0,000 do km 6,530 na terenie gminy Suchedniów”.

Przedstawienie stanu faktycznego:

W związku z licznymi prośbami o interwencję w imieniu mieszkańców Miasta i Gminy Suchedniów oraz pobliskich miejscowości zwracam się z prośbą do Pana Marszałka o ujęcie w planie budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2019 rok zadania pn.: „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 751 Suchedniów – Ostrowiec Świętokrzyski na odcinku od km 0,000 do km 6,530 na terenie gminy Suchedniów”.

Przedmiotowe zadanie jest w pełni przygotowane do realizacji; posiada decyzję ZRID Wojewody Świętokrzyskiego, zostały również wykupione tereny niezbędne do jej wykonania.

Od wielu lat zły stan techniczny na wskazanym odcinku drogi jest przyczyną częstych kolizji i wypadków. Najbardziej niebezpiecznym i newralgicznym miejscem jest początek drogi stanowiący skrzyżowanie dróg: gminnej, powiatowej i wojewódzkiej. Na skrzyżowaniu tym kumuluje się ruch pojazdów w kierunku węzła Suchedniów, zlokalizowanego na trasie S7. Zaprojektowane rozwiązanie skrzyżowania z ruchem okrężnym niewątpliwie pozwoli zapobiec wielu wypadkom, a nawet i ofiarom śmiertelnym.

Należy również mieć na uwadze, że jest to jedyna droga prowadząca od S7 do serca Gór Świętokrzyskich oraz tak ważnych historycznie miejsc i turystycznych „perełek” naszego województwa jak np. : Mauzoleum Martyrologii Wsi Polskiej w Michniowie, ruiny gotyckiego zamku biskupów krakowskich w Bodzentynie, w okolicy Łysicy i klasztoru w Świętej Katarzynie. Czy wreszcie tak ważnego dla wszystkich nas miejsca jakim jest Bazylika mniejsza pw. Trójcy Świętej na Świętym Krzyżu.

Jak widać inwestycja ta jest niezbędna z wielu powodów. Nie tylko poprawi i ułatwi turystom z całego kraju komfort dojazdu do w/w miejsc, ale również poprawi wizerunek naszego regionu w ich oczach.

Mając na uwadze wymienione powyżej argumenty, wraz z mieszkańcami Gminy Suchedniów i okolic, liczę na pozytywne rozpatrzenie prośby i ujęcie przedmiotowego zadania w Uchwale budżetowej na rok 2019.

Pytania:

Agnieszka Buras

*Interpelacja dotyczy spraw o istotnym znaczeniu dla województwa. Interpelacja powinna zawierać krótkie przedstawienie stanu faktycznego będącego jej przedmiotem oraz wynikające z niej pytania (art. 23 ust. 6 ustawy o samorządzie województwa).



Kielce, 2019-01-14

DOA-I.0003.1.2019

**Pani
Agnieszka Buras
Radna
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego**

Wznowienie Pani Przewodnicząca!

Odpowiadając na interpelację Pani Radnej złożoną w dniu 4 stycznia 2019 r. dotyczącą ujęcia w planie budżetu Województwa na 2019 rok zadania pn.: „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 751 Suchedniów - Ostrowiec Świętokrzyski na odcinku od km 0,000 do km 6,530 na terenie gminy Suchedniów” uprzejmie informuję, że w planie na rok 2019 ujęto zadanie pn.: „Rozbudowa obiektu mostowego na DW 751 w m. Suchedniów wraz z dojazdami”. W ramach tego zadania planuje się zrealizować odcinek od km 1+530,00 do km 2+400,00. Na w/w inwestycję zostały zabezpieczone środki finansowe w wysokości 4 600 000,00 zł. Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich do dnia 25 stycznia br. przygotowuje dokumenty niezbędne do przygotowania przez Departament Infrastruktury wniosku do Ministra Infrastruktury o przyznanie dla wyżej wymienionego zadania dofinansowania z rezerwy subwencji ogólnej (termin składania wniosków do 08.02.2019 r.)

Szacowany koszt realizacji pozostałych odcinków drogi wojewódzkiej nr 751 w ramach zadania pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 751 Suchedniów – Ostrowiec Świętokrzyski na odcinku od km 0+000 do km 6+530 na terenie gminy Suchedniów”, to odpowiednio:

- od km 0+000 do 1+530 – 15 mln zł,
- od km 2+400 do km 6+530 – 21 mln zł.

W związku z oczekiwaną przez mieszkańców Suchedniowa poprawą warunków technicznych w/w odcinków wystąpiono do Burmistrza Miasta i Gminy Suchedniów z zapytaniem o możliwość partycypacji w kosztach przedmiotowego zadania w celu zmniejszenia obciążenia finansowego Województwa (w załączeniu kopia otrzymanej odpowiedzi).

Jednocześnie na spotkaniu, które odbyło się w dniu 07.01.2018 r. dyrektor Departamentu Infrastruktury poinformował Burmistrza Suchedniowa o możliwości zgłoszenia skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 751 z drogą gminną stanowiącą starodroże drogi krajowej nr 7 oraz drogą powiatową nr 0594T w ramach Programu Likwidacji Miejsc Niebezpiecznych na Drogach Lokalnych w Województwie Świętokrzyskim: BEZPIECZNI NA 5+”.

<https://www.swietokrzyskie.pro/wspolnie-dla-poprawy-bezpieczenstwa-na-drogach-na-5/>

Ze swojej strony pragnę zapewnić, że będziemy poszukiwać także innych dostępnych źródeł na sfinansowanie wnioskowanego zadania.

Z poważaniem
[Signature]



**Burmistrz
Miasta i Gminy Suchedniów**

ul. Fabryczna 5; 26-130 Suchedniów
tel. 41/ 25 43 186; fax 41 25 43 090
www.suchedniow.pl
e-mail: suchedniow@poczta.fm

Suchedniów, 10.01.2019 r.

Znak: GNI.7010.1.DR.751.2019

**Pan
Michał Cichocki
Dyrektor
Departamentu Infrastruktury**

W odpowiedzi na pismo z dnia 09.01.2019 r. dotyczące zajęcia stanowiska w zakresie partycypacji w kosztach realizacji zadania pn.: „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 751 Suchedniów – Ostrowiec Świętokrzyski na odcinku od km 0+000 do km 6+530 na terenie gminy Suchedniów” uprzejmie informuję, iż przedmiotowe zadanie nie znalazło się w planie wydatków Urzędu Miasta i Gminy Suchedniów na 2019 r.

Temat udziału w ponoszeniu kosztów przez Gminę Suchedniów z tytułu realizacji przedmiotowej inwestycji został poruszony już na Sesji Rady Miejskiej w Suchedniowie, która odbyła się 25 marca 2015 r. – wyciąg z protokołu w załączeniu do pisma. Obecni wówczas na Sesji Pan Jan Maćkowiak – Wicemarszałek Województwa Świętokrzyskiego oraz Pan Damian Urbanowski – Dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich, poinformowali uczestników posiedzenia, iż przedmiotowa inwestycja realizowana będzie z udziałem środków unijnych, a wkład własny zostanie zabezpieczony przez Województwo Świętokrzyskie. Gmina Suchedniów po swojej stronie miała pokryć wyłącznie część kosztów przygotowania projektu ww. inwestycji. Poddany pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Świętokrzyskiego został jednogłośnie przyjęty przez 15 radnych (Uchwała Nr 17/III/2015 Rady Miejskiej w Suchedniowie w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Świętokrzyskiego).

W następstwie uchwały, w dniu 24.04.2015 r. spisana została umowa pomiędzy Gminą Suchedniów, a Województwem Świętokrzyskim, której przedmiotem było udzielenie

dotacji celowej w wysokości 200 000,00 zł na opracowanie dokumentacji projektowej dla przedmiotowego zadania inwestycyjnego. Z zadeklarowanej na Sesji w dniu 25 marca 2015 r. pomocy finansowej, Gmina Suchedniów wywiązała się w całości.

Pragnę nadmienić, iż w 2019 r. Gmina Suchedniów planuje kontynuować inwestycje związane z budową sieci kanalizacji sanitarnej (ul. Kielecka, Warszawska i ul. Żeromskiego w Suchedniowie), rozpocząć przebudowę oczyszczalni ścieków, a także II etap modernizacji Samorządowej Szkoły Podstawowej nr 1 w Suchedniowie, oraz zrealizować przebudowę ul. Powstańców 1863 r. i ul. Krótkiej. Łączne wydatki inwestycyjne zostały ustalone na poziomie około 12 500 000,00 zł, co w przybliżeniu stanowi ok. 30 % wszystkich wydatków Gminy Suchedniów.

W związku z powyższym brak jest możliwości partycypacji przez Gminę Suchedniów w kosztach realizacji inwestycji pn.: „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 751 Suchedniów – Ostrowiec Świętokrzyski na odcinku od km 0+000 do km 6+530 na terenie gminy Suchedniów”.

BURMISTRZ MIASTA I GMINY

mgr inż. Urszula Błocł

Załącznik:

1. Wyciąg z protokołu Sesji Rady Miejskiej w Suchedniowie odbytej w dniu 25 marca 2015 r.

Do wiadomości:

1. Pani Agnieszka Buras Radna Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego

Wyciąg

**z Protokołu Nr 3/2015 z VI-iej w kadencji 2014 – 2018 sesji Rady Miejskiej w Suchedniowie
odbytej w dniu 25 marca 2015 r.**

Ad.9.

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Świętokrzyskiego przedstawił Pan Cezary Błach - Burmistrz Miasta i Gminy. (projekt uchwały w załączeniu do protokołu) jednocześnie przybliżając temat modernizacji drogi wojewódzkiej nr 751 na odcinku od starej E-7 do granic Michniowa. Finansową pomocą Gminy będzie przekazanie środków na opracowanie projektu technicznego modernizacji w/w drogi pozostałe zaś środki na inwestycje będą zabezpieczone przez Województwo.

Pan Jan Maćkowiak - Wicemarszałek Województwa Świętokrzyskiego korzystając z okazji, że jest po raz pierwszy w tej kadencji na posiedzeniu Rady Miejskiej pogratulował Burmistrzowi i radnym wyboru. Wyraził nadzieję na dobrą i owocną współpracę z nowymi władzami. Odnosząc się do inwestycji modernizacji drogi nr 751 wyraził przekonanie, że zrealizowana inwestycja dobrze przysłuży się zarówno mieszkańcom jak i wszystkim innym uczestnikom ruchu drogowego poruszającym się po tej trasie.

Kończąc wypowiedź Wicemarszałek rekomendował przyjęcie w/w uchwały.

Pan Damian Urbanowski - Dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich poinformował, że odcinek modernizacji drogi obejmuje 6,5 km łącznie z przebudową całej infrastruktury podziemnej. Przewidywana jest również budowa ścieżki rowerowej wzdłuż drogi, która łączyłaby Suchedniów z Michniowem i dalej do granic Michniowa (od strony Gminy Bodzentyn). Czas realizacji inwestycji planowany jest na lata 2014-2020.

Pani Lidia Frątczak - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów przedstawiła pozytywną opinię Komisji w powyższej sprawie.

Pan Marcin Pałac - Z-ca Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Ładu Publicznego przedstawił pozytywną opinię Komisji w powyższej sprawie.

Pan Krzysztof Ślęzak - radny kierując pytanie do przedstawicieli Województwa i Burmistrza MiG Suchedniów zapytał, czy Gminę będzie stać w przyszłości na partycypację w kosztach inwestycji gdy będzie realizowany projekt modernizacji drogi wojewódzkiej nr 751. Jak będą się rozkładały koszty realizacji zadania na Gminę i Województwo.

Pan Damian Urbanowski - Dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich powołując się na słowa Wicemarszałka przypomniał, że inwestycję tą Województwo chce zrealizować z pozyskanych środków unijnych, wkład własny będzie po stronie Województwa Świętokrzyskiego. Wkładem Gminy Suchedniów jest tylko pokrycie kosztów przygotowania projektu inwestycji.

Pan Grzegorz Michnowski - Dyrektor Zespołu Szkół im. H. Sienkiewicza w Suchedniowie zapytał, czy modernizacja odcinka drogi 751 będzie kończyła się od strony zachodniej na skrzyżowaniu przy „starej” E-7 (tj. ul. Kieleckiej i Mickiewicza), czy też obejmie jeszcze ul. Zagórską (na odcinku od ul. Kieleckiej do drogi ekspresowej S-7).

Pan Damian Urbanowski - Dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich poinformował, że odcinek ul. Zagórskiej, o którym mowa jest odcinkiem drogi powiatowej, więc nie zostanie objęty modernizacją. Dodał jednak, że przewidywane jest w przyszłości przekształcenie tegoż odcinka ul. Zagórskiej w drogę wojewódzką.

Poddany pod głosowanie przez Przewodniczącą RM projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Świętokrzyskiego został jednogłośnie przyjęty przez radnych (głosowało 15 radnych).

Uchwała Nr 17/III/2015 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Świętokrzyskiego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Cezary Blach - Burmistrz MiG podziękował radnym za jednogłośnie w głosowaniu i przyjęcie w/w uchwały.

Jednocześnie korzystając z obecności Wicemarszałka Województwa Świętokrzyskiego zaproponował podpisanie umowy między Gminą a Województwem dot. współpracy przy modernizacji drogi nr 751.

Do propozycji Burmistrza MiG przychyliła się Przewodnicząca RM zarządzając 10 min. przerwy celem dokonania formalności złożenia podpisów dokumentacji przez właściwe osoby.

Za zgodność z protokołem –

Suchedniów, dn. 10.01.2019r.

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej
Krzysztof Adamiec
Krzysztof Adamiec